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15 stycznia 2026

Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

W czwartek 15 stycznia w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej odbyła się XXIV
sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pod przewodnictwem Andrzeja
Bętkowskiego. 

Radni Sejmiku Województwa przegłosowali uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2026 – 2048 i w sprawie zmian
w budżecie województwa na 2026 rok. Związane są one z przywróceniem do tegorocznego
budżetu województwa środków finansowych, niewykorzystanych w roku 2025 r.

Plan dochodów ogółem w budżecie województwa w roku bieżącym zwiększy się o kwotę
31.910.064 zł, w tym blisko 19,5 mln zł pochodzić ma z Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg na realizację przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach 2 inwestycji
drogowych w Zawichoście i Ożarowie („Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 755 od DK 74 do
ul. Plażowej w m. Zawichost – etap I” i „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 777 od DK 74 do
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DW 759 oraz budowa nowego odcinka DW 759 od DW 777 do granicy województwa”). Blisko
12,1 mln zł pochodzić będzie ze środków unijnych na zadania budowy obwodnicy Końskich i
obwodnicy Nowego Korczyna.

Plan wydatków ogółem zwiększy się o kwotę 87.115.965 zł. Wydatki dotyczą wyżej
wspomnianych inwestycji drogowych, a także m.in. przewidziane są na budowę obwodnicy
Bogorii, opracowanie dokumentacji budowy obwodnicy Łagowa i Końskich etap II,
aktualizację dokumentacji projektowej dla zadania: “Rozbudowa DW 768 Kazimierza Wielka
– gr. województwa”. Blisko 12,5 mln zł będzie przeznaczone na zadanie “Rozbudowa
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego o Blok Operacyjny wraz z salami intensywnej terapii,
pracowniami diagnostycznymi, centralną sterylizatornią i niezbędną infrastrukturą”.
Przewidziano także środki na wsparcie wieloletnich zadań prowadzonych w Wojewódzkim
Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze, remontu w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach, na inwestycje w Muzeum Wsi Kieleckiej.

Deficyt budżetu ma zwiększyć się o kwotę 55.205.901 zł.

Sejmik przegłosował także projekt uchwały, zmieniającej Uchwałę Nr XXI/264/25 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 listopada 2025 r. w sprawie powołania komisji
konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. Konkurs na
stanowisko dyrektora związany jest z upływem 6-letniej kadencji pracy obecnego dyrektora
placówki, dr. Youssefa Sleimana.
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